opidum Auvaſcher dicta diocefis in certo ad hoc ftatuto termino convenire,

& ab illo difcedere non deberent, capitulis hujusmodi non decifis , nec ad

debitum hujusmodi pacis effectum deductis, per Ambafiatores hinc inde

promiffionibus , cautelis &juramentis adjectis: pro eo, quod dicti Chri

ftierni Regis Ambafiatores in præfato oppido Auvaſcher in dicto termino

conftituti promiffionibus & juramentis hujusmodi , ut ipfe Carolus Rex

afferit contravenientes Capitula prædicta concludere&decidere , & ad pa

cis, effectum deducere denegabant, & ab eodem oppido Auvaſcher prio

ribus conventionibus minimè fatisfactis recefferant, ipfis tamen Ambafia

toribus Caroli Regis ex hoc fe indebitè gravari afferentibus adfedemfue-̀

rat Apoftolicam appellatum : Nos adinftantiam ejusdem Caroli Regis dile

&tifilio noftro JoanniS. Angeli diacono Cardinalicaufamprædictam audien

dam commifimus, & fine debito terminandam...

§. 2. Cum autem nos nuper profecutionem caufæ hujusmodi & in

ea cœptum dicti Cardinalis proceffum certis bonis refpectibus usque ad be

neplacitum noftrum decreverimus fufpendendum ; pro parte ejusdem Ca

roli Regis nobis fuit humiliter fupplicatum , quatenus , ut de hujusmodi

fufpenfione conftare poffit , & nefi illa moram fufceperit fataliaprofecu

tionis appellationis hujusmodi propter moram ipfam labi cenfeantur ,

providere opportunè dignaremur .

§. 3. Nos igitur hujusmodi in hac parte fupplicationibus inclinati ,

volumus auctoritate Apoftolica &ex certafcientia tenore præfentium de

cernimus ,& etiam declaramus, quod præfentibus dicta fufpenfione ftetur ,

quodq etiam hujusmodi fatalia dicto beneplacito, ficut præfertur, durante,

nullatenus decurrere cenferi debeant, fed in eorum decurfufatalium tem

pus beneplaciti hujusmodi habendum foreprofubducto, perinde, ac fi pro

fecutione prædicta per nos non fufpenfa appellatio hujusmodi pro parte

dicti
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dicti Caroli Regis infra legitimum tempus 'foret debitè perfecuta. Nulli

ergo &c. DatumRomæ apud S. Petrum, anno MCCCC LI. Kal. Aprilis.

Pontificatus noftri anno VI.

CLXIII. Nicolai V. commißio data Johanni S. Ruffinæ Epifco

po Cardinali, Archiepifcopo Cantuarienfi , ad abfolvendum

Anglos, qui Richardi Eboracenfis Ducispartesfecuti, Hen

rico Regi fueraut rebelles. Dat. Roma , anno 1452. VII.

Kal. Augufti.

NicolausV. &c. Nuper fide digna relatione intelleximus , quod nonnulli

Chrifti fideles in Regno Angliæ commorantes maligno fpiritu, ut cre

ditur, inftigante, confpirationes, infultus, conventicula, & congregationes

illicitas contra chariffimuminChrifto filium noftrum Henricum AngliaRe

gem illuftrem , ejusqueftatum ac Regni pacem ac tranquillitatem , necnon

Archiepifcopos , aliasque tam Ecclefiafticas quam fecularesperfonas infra

dictum Regnum temerè & malitiosè fecerunt ; propter quæ aliqui ex eis,

contra quos confpirationes &infultushujusmodi fiebant, inhumaniter in

terfecti,& ultimo fupplicio dati, ac alias vulnerati, &bonis fuis fpoliati exti

terunt. De quibus quidem confpirationibus , infultibus , conventiculis,

congregationibus, interfectionibus , & aliis fic perpetratis quamplures, qui

paci &tranquillitati prædictis contravenerunt, ac malahujusmodi perpe

trarunt, ab intimis dolent , & fedeliquiffe fatentur, veniam, & Apoftolicam

fede Apoftolica mifericordiam humiliterpoftulantes.

S.2. Quapropter cum vices geramus illius , cujus proprium eft mi

fereri , & pœnitentibus parcere , fraternitati tuæ , de qua plurimum in

Domino confidimus, perApoftolicafcripta committimus & mandamus,

quatenusper te ipfum,qui etiamArchiepifcopus Cantuarienfis exiftis,velalium,

quem ad hoc duxeris deputandum, omnes & fingulos , qui contra cha

riffimum in Chrifto filium noftrum HenricumRegemAngliæprædictum,'

ejusque ftatum ac Regni pacem & tranquillitatem , aliasque perfonas tam

Ecclefiafticas quam feculares, quæ Archiepifcopali feu Epifcopali digni

tate non præfulgebant , infra dictum Regnum temerè feu malitiosè fece

runt, & infra, auctoritate noftra hac vice dumtaxat abfolvas. Dat. Ro

mæ apud S. Petrum , anno M CCCC LIL vII. Kal. Augufti , Pontificatus

noftri anno VI.

CLXIX. Fedus Caroli VII. cum Helvetia, 1453. Eftprimus tra

Etatuum inter Galliam& Helvetios initorum.

CA

Arolus Deigratia FrancorumRex. Univerfis præfentes litteras infpe

&turisfalutem. Cumhumanæ conditionis ftatus motumultiplici va

rietur, necintemporalibus inveniatur præter unum, quod cœleftis bea

tæquevitæimaginem repræfentet, folafcilicetdilectio, quam cafualis non al

terat eventus , quam fæpe ratio cafualis non dividit , quamque temporalis

longævitas non abdicat, non etiam corrumpit ; Sanè rationi confonum

fore cenfemus adhumanitatem, clementiam, benignitatem,cun&torumque

benevolentiam , pacem&tranquillitatem, eadilectione nosuti debere ; quod

&lubentianimo volumus pariter &optamus.

S.2. Cumitaq Magiftri Civium, Schulteti, Ammani, Confules, Cives, Com

munitates& Patriote infrafcriptarum civitatum , oppidorum & terrarum

partiumaliga veteris Allamannica alta, videlicet, deT. deBern , Solodoro, Lu

cerna, Urania, Schwiz . Underwaldenfupra, &fubfilva, Zug& Glaris, hujufce

dilectionis *ferventes regioque Liliorum fceptro adhærere, & in Regno

Ddd 3 noitro
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noftro converfari affectantes, apud Nos nuper intercefferint , ut illosami

citiam noftram & benevolentiam complecti , ac cum eis intelligentiam ha

berevellemus ; Nospropterea cupientes univerfæGentis falutem , illiuspræ

cipuè,quæfub bonâpace&tranquillitate vivere nititur, Magiftrorumcivium,

&aliorum prænominatorum finceram voluntatem apudnos, affectionemq

integram fuper ineunda & contrahenda nobifcum & cum fubditis noftris

amicitia intrinfeca meditatione penfantes ; ad tollendum pacis perturbatio

nes, & gentium inquietationes, cum prædictis Magiftris Civium, Schulte

tis , Ammanis , Confulibus, Civibus , Communitatibus, & Patriotis infra

fcriptarum Civitatum , oppidorum & terrarum partiumque ligæ veteris

Allemannicæ altæ , videlicet de ( Turego) de Berna , Solodoro , Lucerna,

Urania, Schviz , Undervalden fupra & fub filva , Zug & Glaris , amicitiæ

intelligentiam & conventionem inivimus & confenfimus , inimus & con

fentimus per præfentes modo & forma fequentibus.

1 J.3. Imprimis quod Nos pro nobis noftrisque fuccefforibus promifi

mus, pactumque &conventionem perpetuò fervandam promittimus per

præfentes ; contra & adverfus præfatos Magiftros Civium , Schultetos ,

Ammanos , Confules , Cives , Communitates & Patriotas dictarum Civi

tatum , Oppidorum &Terrarumpartiumque Ligæ verteris Alamannica,

altæ , eorumque fucceffores per Nos&Regni noftri fubditos non effe, nec

cuiquam perfonarum contra ipfos facere volenti , fubfidium nec juvamen

præftare, nec cuiquam permittere nec confentire per Regnum feu ditio

nes noftras id attentare volenti,

§.4. Item quod jam prædicti prædictarum Civitatum , oppidorum&

terrarum partiumquelige veteris Alemanniæaltæ , Incolæ , fubditi , Legati,

nobiles , mercatores , peregrini & habitatores quicumque, feu cujuscunque

conditionis, gradus, ftatus, aut dignitatis fuerint cum omnibus rebus&bo

nis fecurèpoffint pertranfire& redire per Regnum & ditiones noftras, gen

tes armigera& non armigeræ , equeftres & pedeftres, quacumq reali aut

verbali moleftia penitus ceffante; dummodopræmifforum occafione nobis

ac fubditis confanguineis ac confœderatis noftris confœderationibus nul

lum inferatur incommodum , præjudicium aut gravamen ,